
Prot. n. 3031/2024 del 11/04/2024 

 

OGGETTO: Procedura negoziata sottosoglia per l’affidamento dei lavori per la realizzazione 
del “progetto per la riqualificazione e il potenziamento dell’impianto di 
approvvigionamento idrico e potabilizzazione denominato Pontirola in Comune 
di Torri del Benaco” – Progetto n. 20075 – CODICE CIG N. B096095785 - CUP N. 
J71D20001450005. 
Provvedimento di ammissione dei concorrenti al prosieguo della procedura  

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
(Art. 15, allegato I.2 e art. 76 c. 1  del D. lgs. 36/2023) 

Premesso che: 

- con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 54/9 del 01.12.2023 è stata approvata 

l’indizione di una procedura negoziata telematica sottosoglia ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera d) del D. lgs 36/2023, da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa improntata al miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 

4 del Codice dell’importo di € 2.046.149,98 di cui € 2.014.288,68 per lavori soggetti a 

ribasso d’asta ed € 31.861,30 per oneri per la sicurezza da rischio interferenziale non 

soggetti a ribasso d’asta, con facoltà della stazione appaltante di esercitare l’opzione 

quantitativa in aumento nella misura massima del 30%, per un importo complessivo di 

€ 2.659.994,98 oltre IVA. 

- per la predetta procedura è stato individuato dal RUP un elenco di operatori economici 

da invitare, in numero conforme a quanto previsto dall’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, iscritti 

all’Albo Lavori Pubblici, dotati dei prerequisiti richiesti dalla documentazione di gara, in 

possesso della categoria SOA OG6, Classifica minima III bis; 

- pertanto, con lettera di invito acquisita al registro del sistema telematico prot. n. 

PI000781_24 del 28.02.2024, attraverso il portale gare sono stati invitati i sottoindicati 



 

 
 

Pagina n. 2 

dodici operatori economici a formulare la loro migliore offerta per l’affidamento dei 

lavori di cui all’oggetto: 

1) PAROLINI GIANNANTONIO S.p.A. di Castelnuovo del Garda (VR);  

2) PASCUCCI OPERE PUBBLICHE S.r.l. di Roma; 

3) PAVONI S.p.A. di Vobarno (BS); 

4) SAVIATESTA S.r.l. di Goito (MN); 

5) CONSORZIO STABILE ITALIANO MULTISERVIZI S.c.ar.l. di Milano 

6) EUROSCAVI S.r.l. di Badia Polesine (RO); 

7) GPG S.r.l. di Albignasego (PD); 

8) IMPRESA EDILE STRADALE ARTIFONI S.p.A. di Albano S. Alessandro (BG); 

9) ITALBETON S.p.A. di Trento; 

10) ITALIMPRESA S.r.l. di Malonno (BS); 

11) IVIES S.p.A. di Pontey (AO); 

12) MAZZA S.r.l. di Borgosatollo (BS); 

- entro il  termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato entro le ore 23:59 del 

giorno 02 aprile 2024, è pervenuta un sola sofferta telematica, ossia il costituendo RTI 

GPG S.r.l. di Albignasego (PD) – S.T.A. Società Trattamento Acque S.r.l. di Mantova – VIERRE 

Costruzioni Generali S.r.l. di Isola della Scala (VR), con Capogruppo/Mandataria la 

società GPG S.r.l. di Albignasego (PD). 

- il seggio di gara, a seguito della verifica della documentazione contenuta nella “busta 

amministrativa” presentata dall’unica concorrente, avvenuta in seduta telematica in 

data 03.04.2024, rilevava la coerenza integrale della documentazione prodotta dalla 

concorrente rispetto agli elementi contemplati nella lex specialis di gara, e pertanto 

proponeva l’ammissione della medesima al prosieguo della procedura.  
 

Tutto ciò premesso 



 

 
 

Pagina n. 3 

il R.U.P., nell’ambito delle competenze attribuite dal Codice e nello specifico dall’art. 7 
dell’allegato I.2 del medesimo e ai sensi dell’art. 76 comma 1 del D. lgs 36/2023,  
 

DISPONE 
- per le ragioni in premessa specificate, che si intendono riportate nel presente dispositivo 
per costituirne parte integrante e sostanziale, l’ammissione alla successiva fase di gara del 
costituendo RTI GPG S.r.l. di Albignasego (PD) – S.T.A. Società Trattamento Acque S.r.l. di 
Mantova – VIERRE Costruzioni Generali S.r.l. di Isola della Scala (VR), con 
Capogruppo/Mandataria la società GPG S.r.l. di Albignasego (PD); 
 
- di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.lgs. 36/2023, alla pubblicazione del presente 
provvedimento di ammissione sul profilo del committente nella sezione Società 
trasparente; 
 
- di comunicare attraverso il portale gare alla sopracitata concorrente dell’avvenuta 
ammissione al prosieguo della procedura, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del D.lgs. 36/2023 e 
dell’avvenuta pubblicazione del medesimo provvedimento. 
 

 

 
Peschiera del Garda 11/04/2024      Il RUP 

(ing. Luca Mignolli) 
 
 
 

ALA/AR/mv 
 


